Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2022

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando os termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei
Complementar nº 600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015 e Decreto nº 1.214 de 27 de dezembro de 2021, que
dispõe sobre a contratação temporária para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público;
Considerando o Edital de Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/SES/2022 - DOE de
15/02/2022 e 08/03/2022 - Edição Extra, e posteriores retificações; Considerando a demanda assistencial emergencial e a
publicação de convocação de classificados no DOE e o não comparecimento e/ou desistência no prazo estabelecido,
TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, e:

RESOLVE:

1.      Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

44. 25723 CLAUDINEIA MARIANO DE SOUZA

45. 28299 JOÁS ALVES FERREIRA

46. 26021 NAURIZETE SILVA LIMA
MARCORIO

47. 35125 LUCINEIA DE OLIVEIRA RAMOS

MAQUEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

12. 32315 TAKAKRO KAYAPÓ

PSICÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

4. 36890 GESIDELMA ALVES DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3. 25577 JAQUELINE DIAS
BETORELLO

ENGENHEIRO CIVIL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 28454 TÁREK MENDONÇA
CHAHLA

ASSISTENTE ADMININISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

28. 28462 LARYSSA SILVA DA VEIGA

29. 27691 LORRRANNY DE ABREU AVELAR

30. 26170 AMABILLY NUNES CAMARGO DE
ARAUJO

HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

PSICOLÓGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

11. 26947 MARTA LIMA
VERAS

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

96. 31204 MAURA CARVALHO ROCHA

SECRETÁRIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

33. 34961 LAIS DE ALMEIDA BARROS
SILVA

34. 27359 ANDRESSA DOS SANTOS ZVETZ

HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

155. 27433 TEREZINHA ALVES
MOTA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 162e232d

156. 41203 ANALICE CORREA

AUXILIAR DE FARMÁCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

38. 33784 CAREN SOUZA DO
NASCIMENTO

39. 37597 LENITA DA SILVA OLIVEIRA

MAQUEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

28. 26858 THIAGO WIVERSON BATISTA
PEREIRA

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

16 39322 YASMIM ORTIZ
LOPES

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

28. 28648 OTAVIO AUGUSTO SILVA
BALDO

29. 29158 ALANA DE ANDRADE SALES

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

26. 25544 ANIELLE CACIDE SILVA RIBEIRO
PEDROTTI

HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

68. 28367 MARCELO MAFRA CABRAL

PSICOLÓGO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 162e232d

ORD. INSCRIÇÃO NOME

5. 26684 ROBERTA REGINA FUNK ALMEIDA DAL
MOLIN

BIOMÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3. 33502 NATÁLIA DE JESUS CAVALCANTE
LIMA

HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

111. 26887 ELISMARA SOUZA DE JESUS

112. 33881 KEDMA GARDES DA CRUZ ALVES

113. 31614 FELIPE RAMOS MIRANDA

114. 27564 LAIANE CÁSSIA OLIVEIRA MARTINS

115. 26041 BRUNA MATOS CORRÊA DA COSTA

116. 34774 BIANCA DE JESUS MACIEL

117. 33936 BIANCA CRISTINA OLIVEIRA DO ESPIRITO
SANTO

118. 26823 SULAMITA ALVES DOS SANTOS

SECRETÁRIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

18. 32256 NEYLA CRISTINA ALVES DAS CHAGAS

ESCRITÓRIO REGIONAL DE JUÍNA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

4. 40949 LARISSA PEREIRA DE
ARAUJO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 162e232d

ESCRITÓRIO REGIONAL DE DIAMANTINO

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

6. 46715 ROSILANE BATISTA SILVA

7. 39834 FERNANDA SUPELETO CAMARGO

8. 45765 LUDIMILA ARRUDA DA SILVA E
SILVA

ESCRITÓRIO REGIONAL DE SAÚDE - BAIXADA CUIABANA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

10. 41719 ELIELZA CARDOSO DE MATOS

11. 45356 SIMONY APARECIDA DE
SOUZA

12. 46899 FERNANDA DONIZETTI
BASTOS

CENTRO INTEGRADO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ADAUTO BOTELHO - CIAPS

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

23. 43737 JULIANE RODRIGUES DE ALMEIDA

24. 422062 JÉSSICA FRANCEILLE SANTANA RODRIGUES

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

114. 44757 SIRLENE SILVANA PEREIRA

115. 44717 D'JAINY LEITE OLIVEIRA LIMA

116. 45143 ELIZANDRA FATIMA LEITE MOREIRA

117. 43949 ALESSON VINICIOS ALDAVES DOS
SANTOS

NIVEL CENTRAL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 162e232d

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

66. 43956 CARLOS FELIPE CAMPOS PILAR
SANTANA

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

132. 40844 LAURICIO FERNANDES BUENO

133. 45342 LIGIA BEATRIZ DE ARAÚJO BARBOSA
MARTINS

134. 41464 JANAINA SILVA RODRIGUES

135. 43498 JOÃO VICTOR BARROS CUNHA

2.      O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no
setor de Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação especificada no Anexo I.

Cuiabá, 14 de fevereiro de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)

- CPF (cópia legível)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional (cópia legível);

- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de Eleitor;

- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia legível);

- PIS ou PASEP (cópia legível);

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração da carteira)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;

(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade Administrativa);

(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)

- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;

- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou contratação para provimento de quaisquer cargos,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 162e232d

empregos ou funções na administração pública Direta ou Indireta;

- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, informar o cargo exercido e carga horária;

- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação com empresa pessoa jurídica de serviços de
saúde, médicos ou afins;

- Declaração de bens;

- Declaração de Nepotismo;

- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso, quando exigido para o exercício profissional.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 162e232d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 162e232d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:42:29-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial